
 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  

от 18 июня 2021 г. № 927 «О внесении изменений в Программу государственных 

гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов», Порядком проведения 

профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных 

групп взрослого населения, утвержденным приказом Министерства 

здравоохранения Российской Федерации от 27 апреля 2021 г. № 404н  

«Об утверждении порядка проведения профилактического медицинского осмотра 

и диспансеризации определенных групп взрослого населения» (далее – Порядок), 

приказами Министерства здравоохранения Российской Федерации от 1 июля 

2021г. № 698н «Об утверждении Порядка направления граждан на прохождение 

углубленной диспансеризации, включая категории граждан, проходящих 

углубленную диспансеризацию в первоочередном порядке», от 10 октября 2020 г. 

№ 1207н «Об утверждении учетной формы медицинской документации № 131/у 

«Карта учета профилактического медицинского осмотра (диспансеризации), 

порядка ее проведения и формы отраслевой статистической отчетности № 131/о 

«Сведения о проведении профилактического медицинского осмотра  

и диспансеризации определенных групп взрослого населения»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить прилагаемые:  

1.1. Перечень медицинских организаций Пермского края, участвующих  

в проведении профилактических медицинских осмотров, диспансеризации 

определенных групп взрослого населения, углубленной диспансеризации 

граждан, перенесших новую коронавирусную инфекцию (COVID-19), в 2022 году 

(далее – Перечень);  
 

  

О проведении профилактических 
медицинских осмотров, 
диспансеризации взрослого 
населения, углубленной 
диспансеризации в 2022 году 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-31 от 24.01.2022. Исполнитель:Чистякова С.С.
Страница 1 из 18. Страница создана: 24.01.2022 09:33



1.2. План-график ежемесячного распределения численности граждан, 

подлежащих профилактическим медицинским осмотрам на 2022 год в разрезе 

медицинских организаций;  

1.3. План-график ежемесячного распределения численности граждан, 

подлежащих диспансеризации определенных групп взрослого населения на 2022 

год в разрезе медицинских организаций;  

1.4. План-график ежемесячного распределения численности граждан старше 

трудоспособного возраста, подлежащих диспансеризации определенных групп 

взрослого населения на 2022 год в разрезе медицинских организаций;  

1.5. План-график ежемесячного распределения численности граждан, 

подлежащих углубленной диспансеризации взрослого населения на 2022 год  

в разрезе медицинских организаций;  

1.6. Отчетную форму «Мониторинг проведения диспансеризации взрослого 

населения, в том числе углубленной диспансеризации граждан, перенесших 

новую коронавирусную инфекцию (COVID-19)» (далее - Отчетная форма).  

2. Руководителям медицинских организаций Пермского края, указанных  

в Перечне, обеспечить:  

2.1. организацию и проведение профилактических медицинских осмотров, 

диспансеризации определенных групп взрослого населения, углубленной 

диспансеризации граждан, перенесших новую коронавирусную инфекцию 

(COVID-19), в том числе в форме выездной работы мобильных медицинских 

бригад с использованием передвижных медицинских комплексов, с соблюдением 

санитарных правил СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной 

инфекции (COVID - 19), СанПин 2.1.3.2630-10 «Санитарно – эпидемиологические 

требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность», 

рекомендаций Роспотребнадзора, нормативно - правовых актов Министерства 

здравоохранения Российской Федерации, Министерства здравоохранения 

Пермского края по вопросам профилактики новой коронавирусной инфекции  

в медицинских организациях, «Временных методических рекомендаций  

по организации проведения профилактических медицинских осмотров  

и диспансеризации в условиях сохранения рисков распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID - 19)» версия 1 (06.07.2020); «Методического 

пособия по проведению профилактических медицинских осмотров  

и диспансеризации определенных групп взрослого населения, углубленной 

диспансеризации для граждан, перенесших новую коронавирусную инфекцию 

(COVID-19)» ФГБУ «НМИЦ ТПМ» 2021 год.  

2.2. организацию и проведение профилактических медицинских осмотров, 

диспансеризации определенных групп взрослого населения, углубленной 

диспансеризации граждан, перенесших новую коронавирусную инфекцию 

(COVID-19)», в соответствии с Порядком, согласно Перечня и Плана-графика, 

утвержденных настоящим приказом;  

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-31 от 24.01.2022. Исполнитель:Чистякова С.С.
Страница 2 из 18. Страница создана: 24.01.2022 09:33



2.3. проведение в первоочередном порядке углубленной диспансеризации 

категории граждан, перенесших новую коронавирусную инфекцию (COVID – 19), 

при наличии двух и более хронических неинфекционных заболеваний;  

2.4. организацию и проведение в срок до 1 апреля 2022 года углубленного 

диспансерного обследования инвалидов и ветеранов Великой Отечественной 

войны, супругов погибших (умерших) инвалидов и участников Великой 

Отечественной войны, лиц, награжденных знаками «Жителю блокадного 

Ленинграда», «Житель осажденного Севастополя», бывших несовершеннолетних 

узников концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных 

фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, тружеников тыла;  

2.5. проведение исследований и мероприятий в соответствии  

с Порядком, перечнем исследований и иных медицинских вмешательств, 

установленных программой государственных гарантий бесплатного оказания 

гражданам медицинской помощи на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов»:  

2.5.1. исследования кала на скрытую кровь иммунохимическим 

качественным или количественным методом;  

2.5.2. цитологического исследования мазка с шейки матки при окрашивании 

по Папаниколау;  

2.5.3. маммографии обеих молочных желез в двух проекциях с двойным 

прочтением рентгенограмм силами двух рентгенологов с отдельными 

независимыми заключениями;  

2.6. проведение профилактических осмотров, диспансеризации 

определенных групп взрослого населения, углубленной диспансеризации 

граждан, перенесших новую коронавирусную инфекцию (COVID-19),  

в вечерние часы и субботу;  

2.7. проведение профилактических медицинских осмотров и первого этапа 

диспансеризации определенных групп взрослого населения, углубленной 

диспансеризации граждан, перенесших новую коронавирусную инфекцию 

(COVID-19), в течение 1 рабочего дня;  

2.8. размещение актуальной информации о возможности прохождения 

населением профилактического медицинского осмотра, диспансеризации 

взрослого населения, углубленной диспансеризации граждан, перенесших новую 

коронавирусную инфекцию (COVID-19), в том числе режим и график работы 

кабинета (отделения) медицинской профилактики, центов здоровья и участковой 

службы медицинской организации, в том числе в вечернее время (после 18.00)  

и по субботам, на официальном сайте медицинской организации 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;  

2.9. предоставление гражданам возможности дистанционной записи  

на приемы (осмотры, консультации) медицинскими работниками;  

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-31 от 24.01.2022. Исполнитель:Чистякова С.С.
Страница 3 из 18. Страница создана: 24.01.2022 09:33



2.10. соблюдение маршрутизации и проведение исследований в рамках 

второго этапа диспансеризации в соответствии с Порядком проведения населению 

Пермского края компьютерной томографии/магнитно-резонансной томографии  

в амбулаторных условиях, порядком проведения населению Пермского края 

ультразвуковых, исследований сердечно-сосудистой системы в амбулаторных 

условиях, утвержденными приказом Министерства здравоохранения Пермского 

края от 25.10.2021 г. № 34-01-05-1148 «О внесении изменений в приказ 

Министерства здравоохранения Пермского края от 04.05.2021 № 34-01-05-468 

«Об организации проведения отдельных диагностических (лабораторных) 

исследований в амбулаторных условиях»;  

2.11. наличие утвержденной руководителем учреждения схемы 

маршрутизации пациентов в медицинской организации (при необходимости  

с привлечением других медицинских организаций) в рамках I, II этапов 

диспансеризации определенных групп взрослого населения, углубленной 

диспансеризации граждан, перенесших новую коронавирусную инфекцию 

(COVID-19), профилактического медицинского осмотра, в том числе пациентов, 

проживающих в отдельных населенных пунктах или сельских местностях 

и получающих первичную медико-санитарную помощь на территории ФАП (ФЗ);  

2.12. привлечение медицинских работников медицинских организаций, 

оказывающих специализированную медицинскую помощь для проведения 

приемов (осмотров, консультаций) и медицинских исследований в рамках 

прохождения профилактических медицинских осмотров, диспансеризации 

определенных групп взрослого населения, углубленной диспансеризации 

граждан, перенесших новую коронавирусную инфекцию (COVID-19),  

(при необходимости);  

2.13. выполнение показателей эффективности профилактического 

медицинского осмотра, диспансеризации определенных групп взрослого 

населения, углубленной диспансеризации граждан, перенесших новую 

коронавирусную инфекцию (COVID-19), в том числе для дифференцированной 

оплаты труда медицинских работников, участвующих в проведении 

профилактического медицинского осмотра и диспансеризации:  

2.13.1. охват граждан профилактическим медицинским осмотром  

в соответствии с Порядком и согласно плана-графика, утвержденного настоящим 

приказом;  

2.13.2. охват граждан диспансеризацией определенных групп взрослого 

населения в соответствии с Порядком и согласно плана-графика, утвержденного 

настоящим приказом, в том числе направление граждан на второй этап 

диспансеризации по результатам первого этапа (не менее 37% от числа граждан, 

прошедших первый этап);  

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-31 от 24.01.2022. Исполнитель:Чистякова С.С.
Страница 4 из 18. Страница создана: 24.01.2022 09:33



2.13.3. охват граждан старше трудоспособного возраста диспансеризацией 

определенных групп взрослого населения в соответствии с Порядком и согласно 

плана-графика, утвержденного настоящим приказом;  

2.13.4. охват граждан, перенесших новую коронавирусную инфекцию 

(COVID-19), углубленной диспансеризацией в соответствии с Порядком  

и согласно плана-графика, утвержденного настоящим приказом;  

2.13.5. достижение показателя регионального проекта «Развитие системы 

оказания первичной медико-санитарной помощи» (Пермский край) «Доля 

впервые в жизни установленных неинфекционных заболеваний, выявленных  

при проведении диспансеризации и профилактическом медицинском осмотре»  

не менее 16,3 %;  

2.14. взятие на диспансерное наблюдение граждан с II, IIIa и IIIб группами 

состояние здоровья, как с впервые выявленными, так и с ранее установленными 

заболеваниями, нуждающимися в диспансерном наблюдении, в соответствии  

с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29 марта 

2019 г. №  173н «Об утверждении порядка проведения диспансерного наблюдения 

за взрослыми»;  

2.15. оплату труда медицинских работников по проведению 

профилактических медицинских осмотров, диспансеризации определенных групп 

взрослого населения, углубленной диспансеризации граждан, перенесших новую 

коронавирусную инфекцию (COVID-19), осуществлять в соответствии  

с трудовым законодательством Российской Федерации с учетом работы  

за пределами установленной для них продолжительности рабочего времени;  

2.16. формирование комплекта документов, заполнение карты учета 

профилактического медицинского осмотра (диспансеризации) и представление 

статистической отчетности по форме и в сроки, утверждаемые Министерством 

здравоохранения Российской Федерации в соответствии с частью 3 статьи 97 

Федерального закона 323-ФЗ от 21.11.2011;  

2.17. контроль за формированием и выставлением электронных реестров 

счетов и счетов на оплату за проведенную диспансеризацию, углубленную 

диспансеризацию граждан, перенесших новую коронавирусную инфекцию 

(COVID-19), и профилактический медицинский осмотр в соответствии  

с требованиями Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Пермского края и за своевременным обновлением базы данных 

населения, прикрепленного для оказания первичной медико-санитарной помощи;  

2.18. проведение профилактического медицинского осмотра  

или диспансеризации взрослого населения лиц, находящихся на диспансерном 

наблюдении, при проведении первого в текущем году диспансерного приема 

(осмотра);  

2.19. проведение профилактического медицинского осмотра и первого этапа 

диспансеризации определенных групп взрослого населения, углубленной 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-31 от 24.01.2022. Исполнитель:Чистякова С.С.
Страница 5 из 18. Страница создана: 24.01.2022 09:33



диспансеризации граждан, перенесших новую коронавирусную инфекцию 

(COVID-19), мобильными медицинскими бригадами с использованием комплекса 

передвижного медицинского, осуществляющими свою деятельность  

в соответствии с Правилами организации деятельности мобильной медицинской 

бригады, предусмотренными приложением № 8 к Положению об организации 

оказания первичной медико-санитарной помощи взрослому населению, 

утвержденному приказом Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 15 мая 2012 г. № 543;  

2.20. направление в Территориальный фонд обязательного медицинского 

страхования Пермского края, страховые медицинские организации посредством 

ИАС актуализированных сведений о застрахованных лицах, прикрепленных  

к медицинской организации-фондодержателю, подлежащих профилактическим 

медицинским осмотрам, диспансеризации определенных групп взрослого 

населения, углубленной диспансеризации, включая категории граждан, 

проходящих углубленную диспансеризацию в первоочередном порядке, в разрезе 

страховых медицинских организаций, в соответствии с действующим 

Регламентом взаимодействия участников обязательного медицинского 

страхования на территории Пермского края при информационном сопровождении 

застрахованных лиц на всех этапах оказания им медицинской помощи;  

2.21. укомплектование и оснащение отделений (кабинетов) медицинской 

профилактики в соответствии с рекомендуемыми штатными нормативами 

и стандартом оснащения (приложения 2 и 3 к Порядку организации 

и осуществления профилактики неинфекционных заболеваний и проведения 

мероприятий по формированию здорового образа жизни в медицинских 

организациях, утвержденному приказом Министерства здравоохранения 

Российской Федерации от 29 октября 2020 г. № 1177н);  

2.22. своевременное предоставление отчетности по профилактическим 

медицинским осмотрам, диспансеризации определенных групп взрослого 

населения, углубленной диспансеризации граждан, перенесших новую 

коронавирусную инфекцию (COVID-19), в соответствии с учетными и отчетными 

формами, в том числе Отчетной формы в соответствии с письмом 

Территориального органа Росздравнадзора по Пермскому краю от 02.08.2021  

№ 02-29/2077, дополнением к письму от 28.09.2021 № 02-29/2574 в ГБУЗ ПК 

«Центр общественного здоровья и медицинской профилактики» на электронный 

адрес: org@budzdorovperm.ru, еженедельно по четвергам в срок до 16.00. 

3. Директору ГКУЗ ПК «Медицинский информационно-аналитический 

центр» Г.Е. Таранову:  

3.1. организовать мониторинг проведения профилактических медицинских 

осмотров, диспансеризации определенных групп взрослого населения, в том 

числе граждан старше трудоспособного возраста, углубленной диспансеризации 

граждан, перенесших новую коронавирусную инфекцию (COVID-19);  

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-31 от 24.01.2022. Исполнитель:Чистякова С.С.
Страница 6 из 18. Страница создана: 24.01.2022 09:33

mailto:org@budzdorovperm.ru


3.2. обеспечить формирование установленной отчетности в Министерство 

здравоохранения Российской Федерации.  

4. Главному врачу ГБУЗ ПК «Центр общественного здоровья  

и медицинской профилактики» Ю.Б. Власовой обеспечить:  

4.1. методическое сопровождение руководителей медицинских организаций 

Пермского края, указанных в Перечне, по проведению профилактических 

медицинских осмотров, диспансеризации определенных групп взрослого 

населения; углубленной диспансеризации граждан, перенесших новую 

коронавирусную инфекцию (COVID-19);  

4.2. обеспечить прием от медицинских организаций Пермского края, 

указанных в Перечне, Отчетной формы в электронном формате, еженедельно  

по четвергам;  

4.3. мониторинг и анализ проведения профилактических медицинских 

осмотров, диспансеризации определенных групп взрослого населения, 

углубленной диспансеризации граждан, перенесших новую коронавирусную 

инфекцию (COVID-19), медицинскими организациями Пермского края, 

указанными в Перечне,  

4.4. предоставлять сводную информацию по Отчетной форме в электронном 

формате в Министерство здравоохранения Пермского края 

(далее - Министерство) еженедельно по пятницам на электронный адрес: 

sschistiakova@minzdrav.permkrai.ru;  

4.5. по согласованию с Министерством по мере необходимости вносить 

изменения в структуру Отчетной формы.  

5. Главным внештатным специалистам Министерства здравоохранения 

Пермского края по медицинской профилактике Лысковцевой К.С., по терапии 

Корягиной Н.А., по клинической лабораторной диагностике Шибановой О.Ю. 

оказывать медицинским организациям организационно-методическую помощь  

при проведении профилактического медицинского осмотра, диспансеризации 

взрослого населения, углубленной диспансеризации граждан, перенесших новую 

коронавирусную инфекцию (COVID-19), согласно настоящему приказу.  

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

И. о. министра                                    Е.В. Рожнев 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-31 от 24.01.2022. Исполнитель:Чистякова С.С.
Страница 7 из 18. Страница создана: 24.01.2022 09:33



 
УТВЕРЖДЕН  

приказом Министерства  
здравоохранения Пермского края 

____________________ 
 

Перечень  

медицинских организаций Пермского края, участвующих в проведении 

профилактических медицинских осмотров, диспансеризации определенных групп 

взрослого населения, углубленной диспансеризации граждан, перенесших новую 

коронавирусную инфекцию (СOVID-19), в 2022 году 

 

№ 

п/п Название медицинской организации 

1 ГБУЗ ПК "Бардымская ЦРБ им. А.П. Курочкиной" 

2 ГБУЗ ПК "КБ им. Е.А. Вагнера" г. Березники 

3 ГБУЗ ПК "Березовская ЦРБ" 

4 ГБУЗ ПК "Большесосновская ЦРБ им. Г.Ф. Колчановой" 

5 ГБУЗ ПК "Верещагинская ЦРБ" 

6 ГБУЗ ПК "Горнозаводская РБ" 

7 ГБУЗ ПК "Добрянская ЦРБ" 

8 ГБУЗ ПК "Полазненская РБ" 

9 ГБУЗ ПК "Еловская ЦРБ" 

10 ГБУЗ ПК "Ильинская ЦРБ" 

11 ГБУЗ ПК "Карагайская ЦРБ" 

12 ГБУЗ ПК "Кишертская ЦРБ" 

13 ГБУЗ ПК "Красновишерская ЦРБ" 

14 ГБУЗ ПК "Краснокамская ГБ" 

15 ГБУЗ ПК "БКПО" 

16 ГБУЗ ПК "Куединская ЦРБ" 

17 ГБУЗ ПК "Кунгурская больница" 

18 ГБУЗ ПК "ГБ ЛГО" 

19 ГБУЗ ПК "Нытвенская РБ" 

20 ГБУЗ ПК "Октябрьская ЦРБ" 

21 ГБУЗ ПК "Ординская ЦРБ" 

22 ГБУЗ ПК "Осинская ЦРБ" 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-31 от 24.01.2022. Исполнитель:Чистякова С.С.
Страница 8 из 18. Страница создана: 24.01.2022 09:33



23 ГБУЗ ПК "Оханская ЦРБ" 

24 ГБУЗ ПК "Очерская ЦРБ" 

25 ГБУЗ ПК "Пермская ЦРБ" 

26 ГБУЗ ПК "ГКП г. Перми" 

27 ГБУЗ ПК "ГКП № 2" 

28 ГБУЗ ПК "ГКП № 4" 

29 ГБУЗ ПК "ГКП № 5" 

30 ГБУЗ ПК "ГП № 7" 

31 ГБУЗ ПК "ГКБ № 3" 

32 ГАУЗ ПК "ГКБ № 4" 

33 ГБУЗ ПК "ГБ № 6" 

34 ГБУЗ ПК "ГКБ им. С.Н. Гринберга" 

35 ГБУЗ ПК "Северная БКПО" 

36 ГБУЗ ПК "Сивинская ЦРБ" 

37 ГБУЗ ПК "ГБ г. Соликамск" 

38 ГБУЗ ПК "Суксунская ЦРБ" 

39 ГБУЗ ПК "Уинская ЦРБ" 

40 ГБУЗ ПК "Чайковская ЦГБ" 

41 ГБУЗ ПК "Частинская ЦРБ" 

42 ГБУЗ ПК "Чердынская РБ" 

43 ГБУЗ ПК "Чернушинская РБ" 

44 ГБУЗ ПК "Чусовская больница им. В.Г. Любимова" 

45 ООО "Ависма-Мед" г. Березники 

46 ООО "МСЧ Сода" г. Березники 

47 ООО "Поликлиника АЦЗ" г. Березники 

48 ООО "Городская поликлиника" г. Краснокамск 

49 ООО "Доктор Айболит" г. Кунгур 

50 ООО "Врач общей практики" г. Оса 

51 ООО "Усть-Качкинская СВА" 

52 ФГБОУ ВО "ПГМУ им. академика Е.А. Вагнера"  

53 АО "МЦ "Философия красоты и здоровья" 

54 ООО "Городская поликлиника" г. Пермь 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-31 от 24.01.2022. Исполнитель:Чистякова С.С.
Страница 9 из 18. Страница создана: 24.01.2022 09:33



 

55 ООО "Елизаветинская больница" 

56 ЧУЗ "КБ "РЖД-Медицина" г. Пермь 

57 ФГБУЗ "ПКЦ ФМБА России" 

58 ООО "УралМед" г. Пермь 

59 ООО "Частная клиника-салон "Роден" 

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-31 от 24.01.2022. Исполнитель:Чистякова С.С.
Страница 10 из 18. Страница создана: 24.01.2022 09:33



№               

п/п
Наименование МО-ФД

Число лиц, 

подлежащих  

ПМО в 2022 г.

Плановое число 

лиц, подлежащих 

ПМО на 2022г.

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 ГАУЗ ПК "ГКБ № 4" 8448 2880 131 262 262 262 262 262 262 262 262 262 262 129

2 ГБУЗ ПК "Бардымская ЦРБ" 4036 1369 62 124 124 124 124 124 124 124 124 124 124 67

3 ГБУЗ ПК "Березовская ЦРБ" 2128 729 33 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 36

4 ГБУЗ ПК "БКПО" 12907 4408 201 401 401 401 401 401 401 401 401 401 401 197

5 ГБУЗ ПК "Большесосоновская ЦРБ" 1928 632 29 57 57 57 57 57 57 57 57 57 57 33

6 ГБУЗ ПК "Верещагинская ЦРБ" 6107 2103 96 191 191 191 191 191 191 191 191 191 191 97

7 ГБУЗ ПК "ГБ №6" 22254 7544 343 686 686 686 686 686 686 686 686 686 686 341

8 ГБУЗ ПК "ГБ г.Соликамск" 16245 5510 251 501 501 501 501 501 501 501 501 501 501 249

9 ГБУЗ ПК "ГБ ЛГО" 11926 4008 182 364 364 364 364 364 364 364 364 364 364 186

10 ГБУЗ ПК "ГКБ им. С.Н. Гринберга" 20593 7175 326 652 652 652 652 652 652 652 652 652 652 329

11 ГБУЗ ПК "ГКП № 2" 32376 11835 538 1076 1076 1076 1076 1076 1076 1076 1076 1076 1076 537

12 ГБУЗ ПК "ГКП № 4" 31679 11137 506 1012 1012 1012 1012 1012 1012 1012 1012 1012 1012 511

13 ГБУЗ ПК "ГКП № 5" 37337 12455 566 1132 1132 1132 1132 1132 1132 1132 1132 1132 1132 569

14 ГБУЗ ПК "ГКП г. Перми" 20561 6850 312 623 623 623 623 623 623 623 623 623 623 308

15 ГБУЗ ПК "Горнозаводская РБ" 3463 1146 52 104 104 104 104 104 104 104 104 104 104 54

16 ГБУЗ ПК "ГП № 7" 22399 7672 349 697 697 697 697 697 697 697 697 697 697 353

17 ГБУЗ ПК "Добрянская ЦРБ" 6187 2135 97 194 194 194 194 194 194 194 194 194 194 98

18 ГБУЗ ПК "Еловская ЦРБ" 1509 469 22 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 17

19 ГБУЗ ПК "Ильинская ЦРБ" 2178 730 33 66 66 66 66 66 66 66 66 66 66 37

20 ГБУЗ ПК "Карагайская ЦРБ" 3303 1140 52 104 104 104 104 104 104 104 104 104 104 48

21 ГБУЗ ПК "КБ им. Вагнера Е.А."г Березники 22812 7437 338 676 676 676 676 676 676 676 676 676 676 339

22 ГБУЗ ПК "КБ Свердловского района" 5209 1845 84 168 168 168 168 168 168 168 168 168 168 81

23 ГБУЗ ПК "Кишертская ЦРБ" 1372 470 22 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 18

24 ГБУЗ ПК "Красновишерская ЦРБ" 2732 933 43 85 85 85 85 85 85 85 85 85 85 40

25 ГБУЗ ПК "Краснокамская ГБ" 12003 4144 189 377 377 377 377 377 377 377 377 377 377 185

26 ГБУЗ ПК "Куединская ЦРБ" 4154 1340 61 122 122 122 122 122 122 122 122 122 122 59

27 ГБУЗ ПК "Кунгурская больница" 14808 5031 229 457 457 457 457 457 457 457 457 457 457 232

28 ГБУЗ ПК "Нытвенская РБ" 6223 2169 99 197 197 197 197 197 197 197 197 197 197 100

29 ГБУЗ ПК "Октябрьская ЦРБ" 4758 1462 67 133 133 133 133 133 133 133 133 133 133 65

30 ГБУЗ ПК "Ординская ЦРБ" 1943 660 30 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 30

31 ГБУЗ ПК "Осинская ЦРБ" 4454 1588 72 144 144 144 144 144 144 144 144 144 144 76

32 ГБУЗ ПК "Оханская ЦРБ" 1880 607 28 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 29

33 ГБУЗ ПК "Очерская ЦРБ" 3699 1253 57 114 114 114 114 114 114 114 114 114 114 56

34 ГБУЗ ПК "Пермская ЦРБ" 23685 8344 380 759 759 759 759 759 759 759 759 759 759 374

35 ГБУЗ ПК "Полазненская РБ" 2572 897 41 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 36

36 ГБУЗ ПК "Северная БКПО" 4075 1388 63 126 126 126 126 126 126 126 126 126 126 65

37 ГБУЗ ПК "Сивинская ЦРБ" 2113 720 33 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 37

38 ГБУЗ ПК "Суксунская ЦРБ" 2803 887 41 81 81 81 81 81 81 81 81 81 81 36

39 ГБУЗ ПК "Уинская ЦРБ" 1313 443 20 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 23

40 ГБУЗ ПК "Чайковская ЦГБ" 17883 5855 266 532 532 532 532 532 532 532 532 532 532 269

41 ГБУЗ ПК "Частинская ЦРБ" 1949 638 29 58 58 58 58 58 58 58 58 58 58 29

42 ГБУЗ ПК "ЧБ им. В.Г.Любимова" 8831 2990 136 272 272 272 272 272 272 272 272 272 272 134

43 ГБУЗ ПК "Чердынская РБ" 2359 788 36 72 72 72 72 72 72 72 72 72 72 32

44 ГБУЗ ПК "Чернушинская РБ" 8713 2903 132 264 264 264 264 264 264 264 264 264 264 131

1 АО "МЦ"Философия красоты и здоровья" 7402 2485 113 226 226 226 226 226 226 226 226 226 226 112

2 ООО "Ависма-Мед" 2308 895 41 81 81 81 81 81 81 81 81 81 81 44

3 ООО "Врач общей практики" г.Оса 466 70 3 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 7

4 ООО "Городская поликлиника" г. Краснокамск 46 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0

Утвержден приказом Министерства 

здравоохранения Пермского края  

План-график ежемесячного распределения численности граждан Пермского края, подлежащих профилактическим медицинским осмотрам взрослого населения на 2022 г.

_____________________

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-31 от 24.01.2022. Исполнитель:Чистякова С.С.
Страница 11 из 18. Страница создана: 24.01.2022 09:33



5 ООО "Городская поликлиника" г. Пермь 10127 3490 159 317 317 317 317 317 317 317 317 317 317 161

6 ООО "Доктор Айболит" г. Кунгур 743 278 13 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 15

7 ООО "Елизаветинская больница" 1952 654 30 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59 34

8 ООО "МСЧ Сода" г. Березники 945 371 17 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 14

9 ООО "Поликлиника АЦЗ" г. Березники 4655 1784 81 162 162 162 162 162 162 162 162 162 162 83

10 ООО "Усть-Качкинская СВА" 175 41 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 0

11 ООО "Частная клининка-салон "Роден" 17 7 0 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 0

12 ООО"УралМед" г. Пермь 3454 1263 58 115 115 115 115 115 115 115 115 115 115 55

13 ФГБОУ ВО "ПГМУ им. акад. Е.А. Вагнера" 5173 1613 74 147 147 147 147 147 147 147 147 147 147 69

14 ФГБУЗ "ПКЦ ФМБА России" 9490 3372 154 307 307 307 307 307 307 307 307 307 307 148

15 ЧУЗ "КБ "РЖД-Медицина" г. Пермь 3263 1156 53 105 105 105 105 105 105 105 105 105 105 53

Пермский край 480588 164209 7476 14927 14926 14927 14926 14927 14926 14927 14927 14927 14926 7467

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-31 от 24.01.2022. Исполнитель:Чистякова С.С.
Страница 12 из 18. Страница создана: 24.01.2022 09:33



№               

п/п
Наименование МО-ФД

Число лиц, подлежащих 

ДВН в 2022 г.

Плановое число 

лиц, подлежащих 

ДВН на 2022 г.

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 ГАУЗ ПК "ГКБ № 4" 39473 16322 742 1484 1484 1484 1484 1484 1484 1484 1484 1484 1484 740

2 ГБУЗ ПК "Бардымская ЦРБ" 14959 6188 282 563 563 563 563 563 563 563 563 563 563 276

3 ГБУЗ ПК "Березовская ЦРБ" 9304 3942 179 358 358 358 358 358 358 358 358 358 358 183

4 ГБУЗ ПК "БКПО" 45534 19064 867 1733 1733 1733 1733 1733 1733 1733 1733 1733 1733 867

5 ГБУЗ ПК "Большесосоновская ЦРБ" 7791 3232 147 294 294 294 294 294 294 294 294 294 294 145

6 ГБУЗ ПК "Верещагинская ЦРБ" 22535 9411 428 856 856 856 856 856 856 856 856 856 856 423

7 ГБУЗ ПК "ГБ №6" 67934 28399 1291 2582 2582 2582 2582 2582 2582 2582 2582 2582 2582 1288

8 ГБУЗ ПК "ГБ г.Соликамск" 57868 24277 1104 2207 2207 2207 2207 2207 2207 2207 2207 2207 2207 1103

9 ГБУЗ ПК "ГБ ЛГО" 47227 19676 895 1789 1789 1789 1789 1789 1789 1789 1789 1789 1789 891

10 ГБУЗ ПК "ГКБ им. С.Н. Гринберга" 60724 25612 1164 2328 2328 2328 2328 2328 2328 2328 2328 2328 2328 1168

11 ГБУЗ ПК "ГКП № 2" 95247 41304 1878 3755 3755 3755 3755 3755 3755 3755 3755 3755 3755 1876

12 ГБУЗ ПК "ГКП № 4" 89032 37437 1702 3403 3403 3403 3403 3403 3403 3403 3403 3403 3403 1705

13 ГБУЗ ПК "ГКП № 5" 111472 45717 2078 4156 4156 4156 4156 4156 4156 4156 4156 4156 4156 2079

14 ГБУЗ ПК "ГКП г. Перми" 47982 19898 905 1809 1809 1809 1809 1809 1809 1809 1809 1809 1809 903

15 ГБУЗ ПК "Горнозаводская РБ" 14922 6206 282 564 564 564 564 564 564 564 564 564 564 284

16 ГБУЗ ПК "ГП № 7" 61594 25682 1168 2335 2335 2335 2335 2335 2335 2335 2335 2335 2335 1164

17 ГБУЗ ПК "Добрянская ЦРБ" 24636 10216 465 929 929 929 929 929 929 929 929 929 929 461

18 ГБУЗ ПК "Еловская ЦРБ" 6280 2716 124 247 247 247 247 247 247 247 247 247 247 122

19 ГБУЗ ПК "Ильинская ЦРБ" 9924 4141 188 376 376 376 376 376 376 376 376 376 376 193

20 ГБУЗ ПК "Карагайская ЦРБ" 12454 5204 237 473 473 473 473 473 473 473 473 473 473 237

21 ГБУЗ ПК "КБ им. Вагнера Е.А."г Березники 91720 37642 1711 3422 3422 3422 3422 3422 3422 3422 3422 3422 3422 1711

22 ГБУЗ ПК "КБ Свердловского района" 15124 6357 289 578 578 578 578 578 578 578 578 578 578 288

23 ГБУЗ ПК "Кишертская ЦРБ" 7370 3145 143 286 286 286 286 286 286 286 286 286 286 142

24 ГБУЗ ПК "Красновишерская ЦРБ" 12837 5271 240 479 479 479 479 479 479 479 479 479 479 241

25 ГБУЗ ПК "Краснокамская ГБ" 43461 18054 821 1641 1641 1641 1641 1641 1641 1641 1641 1641 1641 823

26 ГБУЗ ПК "Куединская ЦРБ" 15690 6474 295 589 589 589 589 589 589 589 589 589 589 289

27 ГБУЗ ПК "Кунгурская больница" 59215 24708 1123 2246 2246 2246 2246 2246 2246 2246 2246 2246 2246 1125

28 ГБУЗ ПК "Нытвенская РБ" 26182 10755 489 978 978 978 978 978 978 978 978 978 978 486

29 ГБУЗ ПК "Октябрьская ЦРБ" 17721 7210 328 655 655 655 655 655 655 655 655 655 655 332

30 ГБУЗ ПК "Ординская ЦРБ" 9120 3626 165 330 330 330 330 330 330 330 330 330 330 161

31 ГБУЗ ПК "Осинская ЦРБ" 16403 7036 320 640 640 640 640 640 640 640 640 640 640 316

32 ГБУЗ ПК "Оханская ЦРБ" 9044 3650 166 332 332 332 332 332 332 332 332 332 332 164

33 ГБУЗ ПК "Очерская ЦРБ" 13849 5842 266 531 531 531 531 531 531 531 531 531 531 266

34 ГБУЗ ПК "Пермская ЦРБ" 72262 30311 1378 2756 2756 2756 2756 2756 2756 2756 2756 2756 2756 1373

35 ГБУЗ ПК "Полазненская РБ" 9869 4058 185 369 369 369 369 369 369 369 369 369 369 183

36 ГБУЗ ПК "Северная БКПО" 17300 7208 328 655 655 655 655 655 655 655 655 655 655 330

37 ГБУЗ ПК "Сивинская ЦРБ" 8136 3448 157 313 313 313 313 313 313 313 313 313 313 161

38 ГБУЗ ПК "Суксунская ЦРБ" 11592 4767 217 433 433 433 433 433 433 433 433 433 433 220

39 ГБУЗ ПК "Уинская ЦРБ" 6417 2700 123 245 245 245 245 245 245 245 245 245 245 127

40 ГБУЗ ПК "Чайковская ЦГБ" 66080 27544 1252 2504 2504 2504 2504 2504 2504 2504 2504 2504 2504 1252

41 ГБУЗ ПК "Частинская ЦРБ" 7296 2980 136 271 271 271 271 271 271 271 271 271 271 134

42 ГБУЗ ПК "ЧБ им. В.Г.Любимова" 36444 15183 690 1380 1380 1380 1380 1380 1380 1380 1380 1380 1380 693

43 ГБУЗ ПК "Чердынская РБ" 10686 4312 196 392 392 392 392 392 392 392 392 392 392 196

44 ГБУЗ ПК "Чернушинская РБ" 30379 12402 564 1127 1127 1127 1127 1127 1127 1127 1127 1127 1127 568

1 АО "МЦ"Философия красоты и здоровья" 22602 9356 426 851 851 851 851 851 851 851 851 851 851 420

2 ООО "Ависма-Мед" 6868 2857 130 260 260 260 260 260 260 260 260 260 260 127

3 ООО "Врач общей практики" г.Оса 1612 460 21 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 19

4 ООО "Городская поликлиника" г. Краснокамск 125 60 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 7

План-график ежемесячного распределения численности граждан Пермского края, подлежащих диспансеризации определенных групп взрослого населения на 2022 г. 

Утвержден приказом Министерства 

здравоохранения Пермского края  

_____________________

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-31 от 24.01.2022. Исполнитель:Чистякова С.С.
Страница 13 из 18. Страница создана: 24.01.2022 09:33



5 ООО "Городская поликлиника" г. Пермь 29911 12442 566 1131 1131 1131 1131 1131 1131 1131 1131 1131 1131 566

6 ООО "Доктор Айболит" г. Кунгур 2918 1215 55 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 60

7 ООО "Елизаветинская больница" 2882 1264 58 115 115 115 115 115 115 115 115 115 115 56

8 ООО "МСЧ Сода" г. Березники 4371 1815 83 165 165 165 165 165 165 165 165 165 165 82

9 ООО "Поликлиника АЦЗ" г. Березники 16151 6771 308 616 616 616 616 616 616 616 616 616 616 303

10 ООО "Усть-Качкинская СВА" 1372 524 24 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 20

11 ООО "Частная клининка-салон "Роден" 59 24 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3

12 ООО"УралМед" г. Пермь 10524 4424 201 402 402 402 402 402 402 402 402 402 402 203

13 ФГБОУ ВО "ПГМУ им. акад. Е.А. Вагнера" 2563 1071 49 97 97 97 97 97 97 97 97 97 97 52

14 ФГБУЗ "ПКЦ ФМБА России" 41928 18136 825 1649 1649 1649 1649 1649 1649 1649 1649 1649 1649 821

15 ЧУЗ "КБ "РЖД-Медицина" г. Пермь 15567 6359 289 578 578 578 578 578 578 578 578 578 578 290

Пермский край 1620542 676105 30747 61464 61464 61464 61464 61464 61464 61464 61464 61464 61464 30718

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-31 от 24.01.2022. Исполнитель:Чистякова С.С.
Страница 14 из 18. Страница создана: 24.01.2022 09:33



№               

п/п
Наименование МО-ФД

Число лиц старше 

трудоспособного 

возраста, подлежащих 

ДВН в 2022 г. 

Плановое число лиц 

старше 

трудоспособного 

возраста, подлежащих 

ДВН на 2022 г.

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 ГАУЗ ПК "ГКБ № 4" 18865 5773 263 525 525 525 525 525 525 525 525 525 525 260

2 ГБУЗ ПК "Бардымская ЦРБ" 6541 2002 91 182 182 182 182 182 182 182 182 182 182 91

3 ГБУЗ ПК "Березовская ЦРБ" 4182 1280 58 116 116 116 116 116 116 116 116 116 116 62

4 ГБУЗ ПК "БКПО" 18756 5739 261 522 522 522 522 522 522 522 522 522 522 258

5 ГБУЗ ПК "Большесосоновская ЦРБ" 3344 1023 47 93 93 93 93 93 93 93 93 93 93 46

6 ГБУЗ ПК "Верещагинская ЦРБ" 9037 2765 126 251 251 251 251 251 251 251 251 251 251 129

7 ГБУЗ ПК "ГБ №6" 26059 7974 363 725 725 725 725 725 725 725 725 725 725 361

8 ГБУЗ ПК "ГБ г.Соликамск" 24714 7562 344 687 687 687 687 687 687 687 687 687 687 348

9 ГБУЗ ПК "ГБ ЛГО" 20502 6274 285 570 570 570 570 570 570 570 570 570 570 289

10 ГБУЗ ПК "ГКБ им. С.Н. Гринберга" 22606 6917 315 629 629 629 629 629 629 629 629 629 629 312

11 ГБУЗ ПК "ГКП № 2" 36155 11064 503 1006 1006 1006 1006 1006 1006 1006 1006 1006 1006 501

12 ГБУЗ ПК "ГКП № 4" 33020 10104 460 919 919 919 919 919 919 919 919 919 919 454

13 ГБУЗ ПК "ГКП № 5" 44258 13543 616 1231 1231 1231 1231 1231 1231 1231 1231 1231 1231 617

14 ГБУЗ ПК "ГКП г. Перми" 19203 5876 267 534 534 534 534 534 534 534 534 534 534 269

15 ГБУЗ ПК "Горнозаводская РБ" 6535 2000 91 182 182 182 182 182 182 182 182 182 182 89

16 ГБУЗ ПК "ГП № 7" 23123 7076 322 643 643 643 643 643 643 643 643 643 643 324

17 ГБУЗ ПК "Добрянская ЦРБ" 10642 3256 148 296 296 296 296 296 296 296 296 296 296 148

18 ГБУЗ ПК "Еловская ЦРБ" 2800 857 39 78 78 78 78 78 78 78 78 78 78 38

19 ГБУЗ ПК "Ильинская ЦРБ" 4536 1388 63 126 126 126 126 126 126 126 126 126 126 65

20 ГБУЗ ПК "Карагайская ЦРБ" 5107 1563 71 142 142 142 142 142 142 142 142 142 142 72

21 ГБУЗ ПК "КБ им. Вагнера Е.А."г Березники 43195 13218 601 1202 1202 1202 1202 1202 1202 1202 1202 1202 1202 597

22 ГБУЗ ПК "КБ Свердловского района" 5830 1784 81 162 162 162 162 162 162 162 162 162 162 83

23 ГБУЗ ПК "Кишертская ЦРБ" 3607 1104 50 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 54

24 ГБУЗ ПК "Красновишерская ЦРБ" 5526 1691 77 154 154 154 154 154 154 154 154 154 154 74

25 ГБУЗ ПК "Краснокамская ГБ" 17710 5419 247 493 493 493 493 493 493 493 493 493 493 242

26 ГБУЗ ПК "Куединская ЦРБ" 6460 1977 90 180 180 180 180 180 180 180 180 180 180 87

27 ГБУЗ ПК "Кунгурская больница" 24957 7637 347 694 694 694 694 694 694 694 694 694 694 350

28 ГБУЗ ПК "Нытвенская РБ" 11224 3435 156 312 312 312 312 312 312 312 312 312 312 159

29 ГБУЗ ПК "Октябрьская ЦРБ" 7305 2235 102 203 203 203 203 203 203 203 203 203 203 103

30 ГБУЗ ПК "Ординская ЦРБ" 4073 1246 57 113 113 113 113 113 113 113 113 113 113 59

31 ГБУЗ ПК "Осинская ЦРБ" 6825 2088 95 190 190 190 190 190 190 190 190 190 190 93

32 ГБУЗ ПК "Оханская ЦРБ" 4202 1286 59 117 117 117 117 117 117 117 117 117 117 57

33 ГБУЗ ПК "Очерская ЦРБ" 5994 1834 84 167 167 167 167 167 167 167 167 167 167 80

34 ГБУЗ ПК "Пермская ЦРБ" 26471 8100 368 736 736 736 736 736 736 736 736 736 736 372

35 ГБУЗ ПК "Полазненская РБ" 3964 1213 55 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 58

36 ГБУЗ ПК "Северная БКПО" 6947 2126 97 193 193 193 193  193 193 193 193 193 99

37 ГБУЗ ПК "Сивинская ЦРБ" 3356 1027 47 93 93 93 93 93 93 93 93 93 93 50

38 ГБУЗ ПК "Суксунская ЦРБ" 5080 1554 71 141 141 141 141 141 141 141 141 141 141 73

39 ГБУЗ ПК "Уинская ЦРБ" 2900 887 41 81 81 81 81 81 81 81 81 81 81 36

40 ГБУЗ ПК "Чайковская ЦГБ" 28039 8580 390 780 780 780 780 780 780 780 780 780 780 390

41 ГБУЗ ПК "Частинская ЦРБ" 2920 894 41 81 81 81 81 81 81 81 81 81 81 43

42 ГБУЗ ПК "ЧБ им. В.Г.Любимова" 15763 4823 219 438 438 438 438 438 438 438 438 438 438 224

43 ГБУЗ ПК "Чердынская РБ" 4466 1367 62 124 124 124 124 124 124 124 124 124 124 65

44 ГБУЗ ПК "Чернушинская РБ" 11767 3601 164 327 327 327 327 327 327 327 327 327 327 167

1 АО "МЦ"Философия красоты и здоровья" 7922 2424 110 220 220 220 220 220 220 220 220 220 220 114

2 ООО "Ависма-Мед" 741 227 11 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 6

Утвержден приказом Министерства 

здравоохранения Пермского края  

План-график ежемесячного распределения численности граждан старше трудоспособного возраста Пермского края, подлежащих диспансеризации определенных групп взрослого населения на 2022 г.

_____________________

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-31 от 24.01.2022. Исполнитель:Чистякова С.С.
Страница 15 из 18. Страница создана: 24.01.2022 09:33



3 ООО "Врач общей практики" г.Оса 617 189 9 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 10

4 ООО "Городская поликлиника" г. Краснокамск 14 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

5 ООО "Городская поликлиника" г. Пермь 11410 3491 159 317 317 317 317 317 317 317 317 317 317 162

6 ООО "Доктор Айболит" г. Кунгур 977 299 14 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 15

7 ООО "Елизаветинская больница" 988 302 14 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 18

8 ООО "МСЧ Сода" г. Березники 1483 454 21 41 41 41 41 41 41 41 41 41 41 23

9 ООО "Поликлиника АЦЗ" г. Березники 2735 837 38 76 76 76 76 76 76 76 76 76 76 39

10 ООО "Усть-Качкинская СВА" 630 193 9 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 4

11 ООО "Частная клининка-салон "Роден" 6 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

12 ООО"УралМед" г. Пермь 3956 1211 55 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 56

13 ФГБОУ ВО "ПГМУ им. акад. Е.А. Вагнера" 37 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0

14 ФГБУЗ "ПКЦ ФМБА России" 19559 5985 272 544 544 544 544 544 544 544 544 544 544 273

15 ЧУЗ "КБ "РЖД-Медицина" г. Пермь 5972 1827 83 166 166 166 166 166 166 166 166 166 166 84

Пермский край 655613 200618 9130 18233 18233 18233 18233 18233 18233 18233 18233 18233 18233 9158

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-31 от 24.01.2022. Исполнитель:Чистякова С.С.
Страница 16 из 18. Страница создана: 24.01.2022 09:33



№               

п/п
Наименование МО-ФД

Плановое число лиц, 

подлежащих УДВН на 

2022 г.

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 ГАУЗ ПК "ГКБ № 4" 2823 129 257 257 257 257 257 257 257 257 257 257 124

2 ГБУЗ ПК "Бардымская ЦРБ" 1120 51 102 102 102 102 102 102 102 102 102 102 49

3 ГБУЗ ПК "Березовская ЦРБ" 673 31 61 61 61 61 61 61 61 61 61 61 32

4 ГБУЗ ПК "БКПО" 3440 157 313 313 313 313 313 313 313 313 313 313 153

5 ГБУЗ ПК "Большесосоновская ЦРБ" 571 26 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 25

6 ГБУЗ ПК "Верещагинская ЦРБ" 1682 77 153 153 153 153 153 153 153 153 153 153 75

7 ГБУЗ ПК "ГБ №6" 5393 245 490 490 490 490 490 490 490 490 490 490 248

8 ГБУЗ ПК "ГБ г.Соликамск" 4424 201 402 402 402 402 402 402 402 402 402 402 203

9 ГБУЗ ПК "ГБ ЛГО" 3484 159 317 317 317 317 317 317 317 317 317 317 155

10 ГБУЗ ПК "ГКБ им. С.Н. Гринберга" 4863 221 442 442 442 442 442 442 442 442 442 442 222

11 ГБУЗ ПК "ГКП № 2" 7632 347 694 694 694 694 694 694 694 694 694 694 345

12 ГБУЗ ПК "ГКП № 4" 7219 328 656 656 656 656 656 656 656 656 656 656 331

13 ГБУЗ ПК "ГКП № 5" 8892 404 808 808 808 808 808 808 808 808 808 808 408

14 ГБУЗ ПК "ГКП г. Перми" 4099 187 373 373 373 373 373 373 373 373 373 373 182

15 ГБУЗ ПК "Горнозаводская РБ" 1082 49 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 53

16 ГБУЗ ПК "ГП № 7" 5023 229 457 457 457 457 457 457 457 457 457 457 224

17 ГБУЗ ПК "Добрянская ЦРБ" 1817 83 165 165 165 165 165 165 165 165 165 165 84

18 ГБУЗ ПК "Еловская ЦРБ" 459 21 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 18

19 ГБУЗ ПК "Ильинская ЦРБ" 713 33 65 65 65 65 65 65 65 65 65 65 30

20 ГБУЗ ПК "Карагайская ЦРБ" 926 42 84 84 84 84 84 84 84 84 84 84 44

21 ГБУЗ ПК "КБ им. Вагнера Е.А."г Березники 6719 306 611 611 611 611 611 611 611 611 611 611 303

22 ГБУЗ ПК "КБ Свердловского района" 1216 56 111 111 111 111 111 111 111 111 111 111 50

23 ГБУЗ ПК "Кишертская ЦРБ" 516 24 47 47 47 47 47 47 47 47 47 47 22

24 ГБУЗ ПК "Красновишерская ЦРБ" 917 42 83 83 83 83 83 83 83 83 83 83 45

25 ГБУЗ ПК "Краснокамская ГБ" 3264 149 297 297 297 297 297 297 297 297 297 297 145

26 ГБУЗ ПК "Куединская ЦРБ" 1166 53 106 106 106 106 106 106 106 106 106 106 53

27 ГБУЗ ПК "Кунгурская больница" 4348 198 395 395 395 395 395 395 395 395 395 395 200

28 ГБУЗ ПК "Нытвенская РБ" 1906 87 173 173 173 173 173 173 173 173 173 173 89

29 ГБУЗ ПК "Октябрьская ЦРБ" 1321 60 120 120 120 120 120 120 120 120 120 120 61

30 ГБУЗ ПК "Ординская ЦРБ" 651 30 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59 31

31 ГБУЗ ПК "Осинская ЦРБ" 1226 56 111 111 111 111 111 111 111 111 111 111 60

32 ГБУЗ ПК "Оханская ЦРБ" 644 30 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59 24

33 ГБУЗ ПК "Очерская ЦРБ" 1033 47 94 94 94 94 94 94 94 94 94 94 46

34 ГБУЗ ПК "Пермская ЦРБ" 5637 256 512 512 512 512 512 512 512 512 512 512 261

35 ГБУЗ ПК "Полазненская РБ" 734 34 67 67 67 67 67 67 67 67 67 67 30

36 ГБУЗ ПК "Северная БКПО" 1259 57 114 114 114 114 114 114 114 114 114 114 62

37 ГБУЗ ПК "Сивинская ЦРБ" 603 28 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 25

38 ГБУЗ ПК "Суксунская ЦРБ" 849 39 77 77 77 77 77 77 77 77 77 77 40

39 ГБУЗ ПК "Уинская ЦРБ" 455 21 41 41 41 41 41 41 41 41 41 41 24

40 ГБУЗ ПК "Чайковская ЦГБ" 5008 228 455 455 455 455 455 455 455 455 455 455 230

41 ГБУЗ ПК "Частинская ЦРБ" 544 25 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49 29

42 ГБУЗ ПК "ЧБ им. В.Г.Любимова" 2661 121 242 242 242 242 242 242 242 242 242 242 120

43 ГБУЗ ПК "Чердынская РБ" 767 35 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 32

44 ГБУЗ ПК "Чернушинская РБ" 2300 105 209 209 209 209 209 209 209 209 209 209 105

1 АО "МЦ"Философия красоты и здоровья" 1794 82 163 163 163 163 163 163 163 163 163 163 82

2 ООО "Ависма-Мед" 549 25 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 24

3 ООО "Врач общей практики" г.Оса 124 6 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 8

4 ООО "Городская поликлиника" г. Краснокамск 10 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1

5 ООО "Городская поликлиника" г. Пермь 2394 109 218 218 218 218 218 218 218 218 218 218 105

6 ООО "Доктор Айболит" г. Кунгур 219 10 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 9

7 ООО "Елизаветинская больница" 289 13 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 16

8 ООО "МСЧ Сода" г. Березники 318 15 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 13

9 ООО "Поликлиника АЦЗ" г. Березники 1244 57 113 113 113 113 113 113 113 113 113 113 57

10 ООО "Усть-Качкинская СВА" 93 4 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 9

11 ООО "Частная клининка-салон "Роден" 5 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 0

12 ООО"УралМед" г. Пермь 836 38 76 76 76 76 76 76 76 76 76 76 38

13 ФГБОУ ВО "ПГМУ им. акад. Е.А. Вагнера" 463 21 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 22

14 ФГБУЗ "ПКЦ ФМБА России" 3075 140 280 280 280 280 280 280 280 280 280 280 135

15 ЧУЗ "КБ "РЖД-Медицина" г. Пермь 1126 51 102 102 102 102 102 102 102 102 102 102 55

Пермский край 124618 5679 11327 11327 11326 11327 11326 11327 11327 11327 11327 11327 5671

План-график ежемесячного распределения численности граждан Пермского края, подлежащих углубленной диспансеризации взрослого населения на 2022 г. 

Утвержден приказом Министерства здравоохранения 

Пермского края  

_____________________

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-31 от 24.01.2022. Исполнитель:Чистякова С.С.
Страница 17 из 18. Страница создана: 24.01.2022 09:33



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

хроническими 

неинфекционн

ыми 

заболеваниями 

БСК, всего представлено 

счетов к оплате в 

ТФОМС

из них: оплачено

 Из общего 

числа 

граждан, 

прошедших I 

этап 

диспансериза

ции (из 

столбца 8) , 

число 

направленных 

на II этап   

лица, 

перенесшие 

COVID-19, с 

коморбидным 

фоном 

(наличие двух и 

более 

хронических 

неинфекционн

ых 

заболеваний) - 

п.1 

приложения к 

приказу от 

01.07.2021 № 

698н

лица, 

перенесшие 

COVID-19, не 

более чем с 

одним 

сопутствующим 

хроническим 

неинфекционны

м заболеванием 

или без них - п.2 

приложения к 

приказу от 

01.07.2021 № 

698н

   Количество 

населения, 

включенного в 

план 

диспансеризации 

взрослого 

населения в 

текущем году 

(абс. цифры)       

из них: плановое число лиц, подлежащих углубленной 

диспансеризации (нарастающий итог):

иные граждане, не 

вошедшие в 1 и 2 

группу (по 

инициативе -

заявлению)

из общего числа 

лиц с впервые 

выявленными БСК 

взято на 

диспансерное 

наблюдение

иные граждане, не 

вошедшие в 1 и 2 

группу (по 

инициативе-

заявлению)  

из них: фактическое число лиц, прошедших 

углубленную диспансеризацию (по законченному 

случаю)  (нарастающий итог):

риском 

развития 

хронических 

неинфекционны

х заболеваний 

Количество граждан с впервые выявленными заболеваниями (из общего числа 

граждан, завершивших диспансеризацию):

Количество 

граждан, 

пришедших на 

диспансеризаци

ю и 

профилактическ

ий медицинский 

осмотр после 

оповещения 

страховыми 

представителям

и СМО 

   Число 

граждан, 

прошедших II 

этап (из 

направленных) 

     

лица, 

перенесшие 

COVID-19, с 

коморбидны

м фоном 

(наличие 

двух и более 

хронических 

неинфекцион

ных 

заболеваний) 

лица, 

перенесшие 

COVID-19, не 

более чем с 

одним 

сопутствующим 

хроническим 

неинфекционны

м заболеванием 

или без них 

 из них на I - 

II стадии    

Число законченных случаев углубленной диспансеризации 

(нарастающий итог)

всего   (сумма п.9, 

п.10, п.11)

   Всего 

прошедших I 

этап 

диспансеризации 

взрослого 

населения (из 

пункта 4)

Дата

  Количество 

граждан, 

прошедших 

диспансеризац

ию в субботу    

(нарастающий

итог)

   Количество 

граждан, 

прошедших I 

этап 

диспансеризац

ии в день 

обращения       

 (нарастающий

итог) 

Диспансерное наблюдение по результатам прохождения 

диспансеризации, в том числе углубленной диспансеризации

Отчетная форма «Мониторинг проведения диспансеризации взрослого населения, в том числе углубленной, для граждан, перенесших новую коронавирусную инфекцию COVID-19» 

№ Наименование МО

Комментарии Количество 

выездов 

мобильных 

медицинских 

комплексов, 

приобретенных в 

2019, 2020 годах 

и 

укомплектованны

х 

диагностическим 

оборудованием и 

бригадами 

специалистов и 

применяемых для 

проведения 

диспансеризации 

  

  Количество 

граждан, 

прошедших 

диспансеризац

ию в вечернее 

время 

(нарастающий

итог)

 Количество 

граждан, 

прошедших 

диспансеризацию 

с участием 

мобильных 

медицинских 

комплексов, 

приобретенных в 

2019, 2020 годах и 

укомплектованных 

диагностическим 

оборудованием и 

бригадами 

специалистов и 

применяемых для 

проведения 

диспансеризации 

Утверждена приказом Министерства 

здравоохранения Пермского края  

_________________________________________

 Проведение 

информационно - 

коммуникационн

ой кампании, 

направленных на 

популяризацию 

профилактически

х медицинских 

осмотров и 

диспансеризации

, в том числе на 

телевидении, 

радио и в сети 

"Интернет" 

(банеры, 

брошюры, иное)  ЗНО,  всего    на сайтах 

медицинских 

организаций 

 на 

информационных 

стендах 

медицинских 

организаций 

субъекта, 

участвующих в 

реализации ТПГГ

 Наличие информации о 

медицинских 

организациях,осуществляющих 

проведение углубленной 

программы профилактических 

медицинских осмотров и 

диспансеризации, в том числе для 

граждан, перенесших новую 

коронавирусную инфекцию 

COVID - 19 

из общего 

числа лиц, 

перенесших 

COVID-19, 

впервые взято 

на 

диспансерное 

наблюдение 

(общее 

количество 

пациентов, 

перенесших 

COVID-19)

из общего числа 

лиц с впервые 

выявленными 

хроническими 

заболеваниями 

взято на 

диспансерное 

наблюдение

из общего числа 

лиц  с впервые 

выявленными 

ЗНО взято на 

диспансерное 

наблюдение

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-31 от 24.01.2022. Исполнитель:Чистякова С.С.
Страница 18 из 18. Страница создана: 24.01.2022 09:33


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

